
Zarządzenie Nr 99/2024 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2024 rok 

 Na podstawie art. 247 ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz.1693, poz. 1872; z 2024 r. poz. 1089), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609; poz. 721), art.28 ustawy z dnia 27 
października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. 
U z 2024 r. poz. 114), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 r. poz. 167; poz. 
232, poz. 834, poz. 854, poz. 1089), oraz na podstawie § 17 uchwały Nr LXXXVIII/496/23 
Rady Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Będzino na 2024 rok 

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§1

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia dochodów zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§2

W budżecie Gminy Będzino na 2024 rok dokonuje się zwiększenia w planie wydatków o kwotę 
zwiększonych dochodów. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.               

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
w Urzędzie Gminy Będzino. 

Wójt Gminy Będzino 
woj. zachodniopomorskie

Wójt 
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 99/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 21 sierpnia 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 455 115,98 31 839,34 1 486 955,32

75011 Urzędy wojewódzkie 68 145,24 31 839,34 99 984,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 947,66 31 809,26 99 756,92

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

97,58 30,08 127,66

852 Pomoc społeczna 2 768 196,80 176 318,73 2 944 515,53

85203 Ośrodki wsparcia 982 975,00 52 519,68 1 035 494,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

982 975,00 52 519,68 1 035 494,68

85219 Ośrodki pomocy społecznej 699 196,20 145 399,05 844 595,25

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

125 479,00 145 399,05 270 878,05

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 71 775,00 -21 600,00 50 175,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 600,00 -21 600,00 0,00

855 Rodzina 3 076 783,71 66 851,50 3 143 635,21

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

68 902,00 9 000,00 77 902,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 902,00 9 000,00 77 902,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 222 160,00 53 851,50 276 011,50

BeSTia Strona 1 z 2



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 53 851,50 53 851,50

85595 Pozostała działalność 16 000,00 4 000,00 20 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

16 000,00 4 000,00 20 000,00

Razem: 96 493 974,83 275 009,57 96 768 984,40

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 99/2024
Wójta Gminy Będzino
z dnia 21 sierpnia 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 706 696,39 0,00 15 706 696,39

60016 Drogi publiczne gminne 14 169 805,78 0,00 14 169 805,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315 078,71 14 600,00 329 678,71

4270 Zakup usług remontowych 403 481,33 -14 600,00 388 881,33

750 Administracja publiczna 7 683 549,44 31 839,34 7 715 388,78

75011 Urzędy wojewódzkie 183 175,24 31 839,34 215 014,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 187,66 29 809,26 154 996,92

4300 Zakup usług pozostałych 10 800,00 2 000,00 12 800,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

97,58 30,08 127,66

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 246 600,00 0,00 246 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 1 100,00 8 100,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 -100,00 0,00

75095 Pozostała działalność 1 941 393,20 0,00 1 941 393,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 000,00 -20 000,00 154 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 454 140,00 20 000,00 474 140,00

801 Oświata i wychowanie 36 749 064,63 0,00 36 749 064,63

80101 Szkoły podstawowe 15 339 922,52 -414,00 15 339 508,52

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 827 064,39 -1 700,00 1 825 364,39

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 200,00 -2 000,00 7 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 000,00 -200,00 20 800,00

4260 Zakup energii 555 000,00 -1 500,00 553 500,00

4270 Zakup usług remontowych 119 500,00 46 800,00 166 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 800,00 400,00 8 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 900,00 2 000,00 17 900,00

4430 Różne opłaty i składki 33 229,00 2 586,00 35 815,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 800,00 -46 800,00 42 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 363 612,72 0,00 363 612,72

4270 Zakup usług remontowych 500,00 -400,00 100,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 100,00 400,00 1 500,00

BeSTia Strona 1 z 3



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 808 887,81 414,00 809 301,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 600,00 -1 086,00 114 514,00

4260 Zakup energii 29 850,00 1 500,00 31 350,00

851 Ochrona zdrowia 318 155,97 0,00 318 155,97

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 258 235,97 0,00 258 235,97

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 760,00 15 000,00 65 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 66 405,97 -15 000,00 51 405,97

852 Pomoc społeczna 4 883 537,80 176 318,73 5 059 856,53

85203 Ośrodki wsparcia 982 975,00 52 519,68 1 035 494,68

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

982 975,00 52 519,68 1 035 494,68

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 365 496,20 145 399,05 1 510 895,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 479,00 145 399,05 595 878,05

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 266 928,75 -35 600,00 231 328,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 175,00 -14 000,00 18 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 052,06 -21 600,00 452,06

85295 Pozostała działalność 682 383,85 14 000,00 696 383,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 425,30 25 000,00 197 425,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 82 052,46 -11 000,00 71 052,46

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 268,07 0,00 8 268,07

85395 Pozostała działalność 8 268,07 0,00 8 268,07

3110 Świadczenia społeczne 5 041,82 2,00 5 043,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 226,25 -2,00 224,25

855 Rodzina 4 054 826,71 66 851,50 4 121 678,21

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

68 902,00 9 000,00 77 902,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 68 902,00 9 000,00 77 902,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 911 748,00 53 851,50 965 599,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537 000,00 53 851,50 590 851,50

85595 Pozostała działalność 16 000,00 4 000,00 20 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

15 940,00 4 000,00 19 940,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 037 511,02 0,00 9 037 511,02

90003 Oczyszczanie miast i wsi 11 700,00 907,20 12 607,20

4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 907,20 12 607,20

BeSTia Strona 2 z 3



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 200,00 -907,20 32 292,80

4300 Zakup usług pozostałych 32 200,00 -907,20 31 292,80

90013 Schroniska dla zwierząt 140 000,00 15 000,00 155 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 140,00 15 000,00 67 140,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 228 310,06 -16 600,00 1 211 710,06

4260 Zakup energii 883 000,00 -15 000,00 868 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 498,38 -1 600,00 170 898,38

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 268 764,00 0,00 268 764,00

4300 Zakup usług pozostałych 161 100,00 11 000,00 172 100,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 000,00 -8 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

90095 Pozostała działalność 443 437,50 1 600,00 445 037,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 839,82 1 600,00 52 439,82

Razem: 98 696 346,97 275 009,57 98 971 356,54

BeSTia Strona 3 z 3



Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 99/2024 Wójta Gminy Będzino z dnia 21 sierpnia 2024 roku po stronie 
dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę  275 009,57 zł w związku z dotacją na: 

- 750-75011-2010 finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej – dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, w 
kwocie 31 809,26 zł. decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 391/2024, 

- 852-85203-2010 wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, w kwocie 31 660,80 zł. 
decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 386/2024, 

- 852-85203-2010 wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi, wsparcie dla rodzin „ Za 
życiem”, w kwocie 20 858,88 zł decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 395/2024, 

- 852-85219-2030 wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 
w kwocie 145 399,05 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 369/2024, 

- 852-85228-2010 wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi, organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w kwocie – 21 600,00 zł., 
decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 400/2024, 

- 855-85513-2010 opłacenie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 
państwa za osoby uprawnione w kwocie 9 000,00 zł., decyzja Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr 397/2024, 

- 855-85516-2030 rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, dofinansowanie 
wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad tymi dziećmi w kwocie 
53 851,50 zł., decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 372/2024, 

Wpływ środków od Wojewody Zachodniopomorskiego: 

- na zad. 2.4 Fundusz Pomocy Ukrainie na realizację św. Rodzinnych art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy 
w kwocie 4 000,00 zł., 

- na zad. 4.1 Funduszu Pomocy Ukrainie za 1 kw 2024 art. 9 ust. 1a i 1b potwierdzenie 
tożsamości obywatela Ukrainy i wprowadzenie danych do RDK w kwocie 6,33 zł., 

- na zad. 1.6 Funduszu Pomocy Ukrainie art. 4 nadanie PESEL obywatelom Ukrainy w kwocie 
23,75 zł. 

W budżecie Gminy Będzino dokonuje się przeniesień środków wg właściwości klasyfikacji 
budżetowej w ramach działu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
 
 


		2024-08-30T13:20:15+0200
	Sylwia Halama




